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Atmintinė

Dividendų skyrimas ir 
apmokestinimas 

I. SKYRIMAS IR TAIKOMI APRIBOJIMAI
(pagal Akcinių bendrovių įstatymo 14, 59 ir 60 str.)

ü 	 Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendime paskirstyti bendrovės pelną (nuostolius) 
nurodoma pelno dalis, skirta dividendams išmokėti. Atskirai nurodoma per ataskai-
tinius finansinius metus akcininkams už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį iš-
mokėtų dividendų (tarpinių dividendų) suma, jeigu jie buvo paskirti.

ü 	 Jeigu akcija nevisiškai apmokėta ir jos apmokėjimo terminas nepasibaigęs, akcininko di-
videndas mažinamas proporcingai neapmokėtos akcijos kainos daliai. Jeigu akcija nevisiš-
kai apmokėta ir apmokėjimo terminas yra pasibaigęs, dividendas nemokamas. Bendrovės 
įstatuose gali būti nustatyta, kad mažinamas ir apmokėtų akcijų dividendas, jeigu už jas 
baigta mokėti tais finansiniais metais arba kitu laikotarpiu, už kurį skiriamas dividendas.

ü 	 Bendrovė turi išmokėti paskirtus dividendus ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo 
sprendimo paskirstyti pelną priėmimo dienos. Dividendus mokėti avansu draudžiama.

ü 	 Dividendai mokami tik pinigais.

ü 	 Dividendus turi teisę gauti tie asmenys, kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, paskel-
busio dividendus, dienos pabaigoje (akcinėje bendrovėje – teisių apskaitos dienos pabai-
goje) buvo bendrovės akcininkai ar kitokiu teisėtu pagrindu turėjo teisę į dividendus. 

ü 	 Visuotinis akcininkų susirinkimas negali priimti sprendimo skirti ir išmokėti dividen­
dus, jeigu tenkinama bent viena iš šių sąlygų:
•	 bendrovė turi neįvykdytų prievolių, kurių terminai yra suėję iki sprendimo priė-

mimo;
•	 ataskaitinių finansinių metų paskirstytinojo pelno (nuostolių) suma yra neigia­

ma (patirta nuostolių);
•	 bendrovės nuosavas kapitalas yra mažesnis arba išmokėjus dividendus taptų 

mažesnis už bendrovės įstatinio kapitalo, privalomojo rezervo, perkainojimo rezer-
vo ir rezervo, skirto savoms akcijoms įsigyti, sumą.

ü 	 Bendrovė, per nustatytus terminus nesumokėjusi įstatymų nustatytų mokesčių, ne­
gali mokėti dividendų.

ü 	 Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu paskirti dividendai yra bendrovės įsiparei-
gojimas akcininkams. Akcininkas turi teisę dividendą išreikalauti iš bendrovės kaip 
jos kreditorius. Akcininkui išmokėtą dividendą bendrovė gali išieškoti, jeigu akcininkas 
žinojo ar turėjo žinoti, kad dividendas yra paskirtas ir (arba) išmokėtas neteisėtai.
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II. APMOKESTINIMAS ir DEKLARAVIMAS

ü 	 Lietuvos vienetui išmokami dividendai apmokestinami taikant 15 proc. pelno mo­
kesčio tarifą.

ü 	 Užsienio vienetui išmokami dividendai apmokestinami taikant 15 proc. pelno mo­
kesčio tarifą.

ü 	 Mokestį apskaičiuoja, išskaito ir sumoka į biudžetą dividendus išmokantis Lietuvos 
vienetas ne vėliau kaip iki mėnesio, einančio po mėnesio, kurį dividendai buvo išmokėti, 
15 dienos ir deklaruoja užpildydamas FR0640 formą.

ü 	 Jeigu Lietuvos vienetas gauna dividendus LR akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvar-
ka, šis vienetas į pajamas iš kito Lietuvos vieneto gautų dividendų neįtraukia.

ü 	 Lietuvos vienetui, užsienio vienetui (išskyrus atvejus, kai dividendus gaunantis užsie-
nio vienetas įregistruotas ar kitaip organizuotas tikslinėse teritorijose) išmokami divi-
dendai pelno mokesčiu neapmokestinami ir neįtraukiami į juos gaunančio vieneto 
pajamas, jeigu dividendus gaunantis Lietuvos ar / ir užsienio vienetas ne trumpiau kaip 
12 mėnesių be pertraukų, įskaitant dividendų paskirstymo momentą, valdo ne mažiau 
kaip 10 proc. balsus suteikiančių akcijų. Tokie neapmokestinamieji dividendai deklaruo-
jami PLN204 formos E priede.

ü 	 Valstybės ar savivaldybių gaunami dividendai už kituose vienetuose turimas akcijas 
pelno mokesčiu neapmokestinami.

ü 	 Jeigu tarp Lietuvos ir užsienio valstybės, kurios rezidentui išmokami dividendai, yra 
sudaryta ir taikoma dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartis (toliau – DAIS), 
taikomos sutartyse nustatytos apmokestinimo taisyklės. Lietuvos vienetas, išmokėda-
mas dividendus užsienio valstybės rezidentui, mokestį išskaičiuoti pagal DAIS nusta-
tytą mažesnį nei PMĮ nustatytą tarifą gali tik tuo atveju, jeigu turi to asmens prašymą 
FR0021 (DAS-1) sumažinti išskaičiuojamą mokestį.

ü 	 Jeigu vienetas paskirsto pelną išmokėdamas dividendus pinigais Akcinių bendro-
vių įstatymo nustatyta tvarka, išskaityto pelno mokesčio suma yra užskaitoma ir 
sumažina dividendus gaunančio Lietuvos vieneto mokėtino pelno mokesčio 
sumą tą mokestinį laikotarpį, kurį buvo išskaitytas mokestis iš jam išmokėtų divi-
dendų. 

ü 	 Fiziniams asmenims išmokami dividendai priskiriami A klasės pajamoms ir apmokes-
tinami 15 proc. gyventojų pajamų mokesčio tarifu. 

ü 	 Mokestį išskaičiuojantis asmuo per kalendorinį mėnesį akcininkams (gyventojams) iš-
mokėtas išmokas bendromis sumomis privalo deklaruoti mėnesinėje deklaracijoje 
GPM313 iki kito mėnesio 15 d. Taip pat šias išmokas privalu deklaruoti ir metinėje dek­
laracijoje GPM312, kurią mokestį išskaičiuojantis asmuo privalo parengti pasibaigus 
mokestiniam laikotarpiui, iki kitų metų vasario 15 d. Kiekvienam akcininkui (gyventojui) 
išmokėta dividendų suma deklaruojama atskirai. 


